
Año CXXXIV

BOLETIN OFICIAL
DE LA

PROVINCIA DE ZARAGOZA
Sábado, 30 de diciembre de 1967

Depósito Legal: Z, núm. 1 (1958)
Núm. 300

REPUBLICA TODOS LOS DIAS LABORABLES
AdiDinÍRlración: Palacio de la Diputación Provincial. Oficina de Rentae y Exacelonei

La» diipoeiclonei del Gobierno ion obligatoria* para la capital d# 
provincia deade que ee publican oficialmente en ella, y deede cuatro 
deipués para loi pueblo* d« le miema provincia (Ley de 3 de noviembre 
4. 1887).

La* leyee obligan en 1a Penlniula, lele* adyacente*. Canaria* y te
rritorio* de Africa «ujetoi a la leginladón peniurolar, a loe veinte día* 
de *u promulgación, «i en ada* no *e diepuriera otra ooia (Código Civil).

Inmediatamente que lo* «efi 
Bo i .e t íx OrioiaL dispondrán q 
lumbre, donde permanecerá

Loe «efiore* Secretario* w<. 
dad, de ooniervar lo* número, 
demente para ni encuadernación. 41, 
iemeetre.

"vretario* reciban eete 
«n el eitio de coi-

• reeponeabítl- 
Ainado* ordena-

deberá vei- . al final de cada

SECCION SEGUNDA

■ Núm. 6.679

GOIUEBNO CIVIL 
DELA PBDVINCIA DEZABAGU/^

SECCION DE COORDINACION 
Y RELACIONES PUBLICAS

Circular

Orden Ministerial de 13 de diciem. , 
bre de 1967, aprobando la clasifica- ' 
(ion de las vías pecuarias del tlérmi- 
no municipal de Bujaraloz.

“Visto el expediente seguido para | 
la clasificación de las vias pecuarias ' 
existentes en el término municipal de 
Bujaraloz, provincia de Zaragoza, en 
(1 que no se ha formulado protesta ' 
alguna durante su exposición al públi. I 
co. siendo favorables cuanaos infor
mes se emitieron sobre ella y cum ( 
piído., todo' los requisitos legales de 
tramitación;

Vistos lo.s artículos 1.8 al 3.9, 5.9 al 
12 y 23 del Reglamento de Vias Pe
cuarias de 23 diciembre de 1944, en 
i elación con los pertinente, de la Lev | 
de Procedimiento Administrativo de i 
17 de julio de 1958.

Este Ministerio, de acuerdo con la 
propuesta de la Dirección General de 
Ganadería e informe de la Asesoría 
Jurídica del Münisílírio- ha resuelto:

Primero. Aprobar la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en 
e1 término municipal de Bujaraloz, 
provinc a de Zaragoza, por !a que se 
conside: n:

Vías pecuarias necesarias

Cañada real de Caspe a Valfarta. 
Cañada real de Zaragoza a Lérida. 
Cañada real de Caspe a Cariñena 
Cañada real de Alborge.
Las cuatro cañadas con anchura de 

75,22 metros.
Cordel de la Retuerta. — Anchura, 

37,61 metros.
El recorrido dirección y. demás 

Garac'nristicas de las expresadas vías 
pecuarias figuran en el proyecto de 
clasificación redactado por el Perillo 
agrícola del Estado don Ricardo Ló
pez de Merlo, cuyo contenido se ten
drá presenté en todo cuanatío les 
afecta.

En aquellos tramos de vias pecua 
rias afectados por situaciones topo
gráficas, alteraciones por el transcur- 
;c del tiempo en cauces fluviales, pa
so por zonas urbanas o situaciones 
de derecho previstas en el articulo 2.9 
del Reglamento de Vias Pecuarias la 
íinchura de tales tramos será defini- 
livamente fijada a 1 practicarse su 
deslinde.

Segundo. Esta resolución, que se 
publicará en los “Boletines Oficiales” 
c.el Estado y de la provincia para ge
neral conocimiento, agota ¡a vía- gu
bernativa pudiendo los que se consi. 
deren afectados por ella interponer 
recurso de reposición, previo al con- 
.i-ncioso-administrativo, en la forma, 
lequisitos y plazos señalados en el 
articulo 126 de la Ley de Procedí- 
miento Administrativo, en armonía 
con el 52 y siguientes de la Ley de 
27 de diciembre de 1956, regulador,, 
de la Jurisdicción contencioso-admi- 
nistlrativa.

Lo que comunico a V. I. para su 
conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 13 de diciembre de 1967— 

Por delegación. F. Hernández Gil”.
Lo que se hace público para gene

ral conocimiento.
Zaragoza, diciembre de 1967.

El Gobernador civil, 
José González - Sama y Garó»

SECCION CUARTA

Núm. 6.524

Delegación de Hacienda

El Ministerio de Hacienda ha dicta
do la siguiente Orden ministerial, con 
fecha 5 de diciembre de 1967:

“Vista la propuesta de la Comisión 
Mixta designada parta elaborar las 
condiciones a regir en el Convenio 
que se indica, este Ministerio, en 
uso de las facultades que le otorgan 
las Leyes de 28 de diciembre de 1963 
y de 11 de junio de 1964. y la Orden 
cíe 3 de mayo de 1966. ha tenido a 
bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial don la 
Agrupación de Almacenistas de Vi. 
nos de Zaragoza con limitación a 

los hechos imponibles por actividades 
radicadas dentro de la jurisdicción 
de su territorio, para exacción del 
impuesto general sobre el tráfico de 
las empresas por las operaciones de 
ventas por mayor, integradas en los 
sectores económico - fiscales números 
1942 para el periodo de 10 de octlubre 
de 1966 a 9 de octubre de 1967 (cam



2128 BOLETIN OFICIAL

paña año 1967) y con la mención de 
Z-56.

Segundo. Quedan sujetos al Conve
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión IV?ixta en sq propuesta.

Tercero. Sen objetó del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de 
las actividades expresadas, que pasan 
a detallarse:

Hechos imponibles: Tráfico de em
presas Venta de mayoristas, Arbitrio 
provincial.

Arts.: 3 a).
Bases tlributarias: 158.000.000.
Tipo: 0.3 % y 0,1 %.
Cuotas: 474.000 y 158.000. -
Total, 632.000.
En las bases anteriores y cuotas 

correspondientes se han excluido las 
operaciones con las provincias de San
ta Cruz de Tenerife y Las Paln*rs de 
Gran Canaria, con Ceuta, Melilla y res
fiantes plazas y provincias africanas 
y todas las de exportación.

Cuarto. La cuota global a satisfa
cer por el conjunto de contribuyentes 
acogidos al Convenio y por razón de 
los hechos imponibles convenidos se 
fija en 632.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contlribuyente, se
rán las que siguen: Volumen de ope
raciones.

Sexto. El pago de las cuotas indi
viduales se efectuará en un solo pla
zo dentro de los quince días siguien
tes a la fecha de notificación, en la 
forma prevista en el artiiculo 13, apar* 
tado 2), párrafo A) de la- Orden mi
nisterial de 3 de mayo de 1966.

Séptimo: La aprobación del Conve
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por pe
riodos y conceptos no convenidos; ni 
de expedir, conservar y exhibir las 
facturas, copias, matrices u otros df - 
cumcntos librados o recibidos n¡ de 
llevar los libros y registros precep.ii. 
vos; ni, en general, de las obligacio 
nes formales, contables o documenta, 
les establecidas salvo la presentación 
de declaraciones-liquidaciones trimes. 
trales. ,

Octavo. En la documentación a expe. 
dir según las normas reguladoras del 
Impuesto, se hará constiar necesaria
mente la mención del Convenio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan 
durante la vigencia del Convenio; el 
procedimiento para sustanciar las re
clamaciones de los agrupados, y las 
normas y garantías para la ejecución 
del Convenio, y los efectos del mis
mo, se ajustarán a lo que para estos 

fines señala la Orden de 3 de mayo 
de 1966.

Décimo. Los actos sujetos a impo
sición, las bases tributiarias y los pla
zos de pago de las cuotas individua
les establecidos en este Convenio para 
el impuesto general sobre el tráfico 
ae las empresas regirán asimismo 
para el arbitrio provincial creado por 
el articulo 233-2) de la Ley de Re
forma del Sistema Tributario de 11 
de junio de 1964 y regulado por el 
Decreto 24 de diciembre de 1964 y 
por la Orden ministerial de 3 de fe
brero de 1965, salvo para los concep
tos que el citado articulo exceptiúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán para el cumplimientlo de su 
misión los derechos y deberes que 
determinan el articulo 99 de la Ley 
general tributaria de 28 de diciembre 
de 1963 y el articulo 14, apartado 1), 
párrafos A). B), C) y D) de la Orden 
minis isrial de 3 de maye de 1966.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente 
st estará a lo que dispone la Orden 
de 3 de mayo de 1966.

Le que digo a V. I. para su cono- 
cimíen id y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 5 de diciembre de 1967. — 

P, D., Manuel Aguilar Hardissón".

♦ * ♦

Núm. 6.644

SECCION DEL PATRIMONIO 
DEL ESTADO

Resolución de 22 de diciembre de 1967 
por la que se aiuncia segunda su- 
basl'a de un solar sito en el término 
municipal de Villafranca de Ebro.

Se sacan a la ventti en segunda su
basta pública, para el día 13 de 
enero de 1968.’a las doce horas- ante 
1?. Mesa de esta Delegación de Hacien
da. en cuya Sección del Patrimonio 
del Estíádb puede verse el pliego de 
condiciones generales, un solar en el 
término municipal de Villafranca de 
Ebro. de 97,50 metros cuadrados de 
.‘uperficie. sito en la calle Horno, 5, 
y que linda: por la derecha, con Juan 
hallester; izquierda, Victior Valiente, y 
fondo Candido Pellicena. Tipo para 
(sta segunda subasta. 2.496 25 pe
setas-

Todos los gastos que el expedien
te de subasta origine serán de cuen
ta del adjudicatario.

Zaragoza, 22 diciembre de 1967.— 
El Delegado de Hacienda, Luis Ferrer 
So ti,

SECCION QUINTA

Núm. 6.531

Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza

La M’uy Ilustre Comisión permanen
te, en sesión celebrada el dia 16 de 
diciembre de 1967, acordó admitir pa
ra tomar parte en la oposición libre 
para la provisión de una plaza de 
bombero a los siguientes aspirantes:

Don Antionio Casanova Garza.
Den Antonio Julián Gracia.
Don Jacinto-Gustavo Cuenca Cuenca. 
Don José-M-aria Martínez Pozo. 
Don José-Antonio López Arnal 
Don Mariano Garza Gómez.
Don Ismael Muñoz Pérez.
Don Pascual Cantín Valero.
Don Juan Beatove Gutiiérrez.
Don Miguel Sancho Laborda.
Don José Garza Gómez.
Don Enrique Izquierdo de Blas.

Por reunir las condiciones exigidas 
en la convocatoria.

Igualmente se acordó aprobar la 
composición del Tribunal que juzgue 
los ejercicios de oposición, el cual 
estará constituido de la siguiente 
forma:

Presidente: Don Joaquín Diarte Al- 
puente, Concejal del Excmo. Ayunta
miento por delegación de la Alcal
día-Presidencia.

. Vccales: Don José-Marla García Be. 
lengucr o en su defecto, con Alfredo 
Murlanch Ardid, por el Gobierno Ci
vil; don Pedro Benito Sáinz. por el 
Profesorado Oficial del Estado, y don 
José Beltrán Navarro, por la Dirección 
de Arqui ectura. En los ejercicios de 
su especialidad, el Profesor de Gimna
sia del Cuerpo, don León Fernández 
Cid.

Secretario: Don Luis Aramburo Ber. 
bfgal, Secretario general de la Cor
poración.

Una vez aprobada, de conformidad 
con lo preceptuado en el Decreto de 
10 de mayo de 1957, se expone al pú
blico por un plazo de quince días 
hábiles siguientes a su publicación 
en el “Boletín Oficial" de la provin
cia, a efec:ios de reclamaciones por 
quienes se consideren perjudicados.

L.o que se hace público para gene
ral conocimiento.

Zaragoza, 19 de diciembre de 1967 
El Alcalde-Presidente. Cesáreo Aliertia 
Perela. —. Por acuerdo de S. E.: El 
Secretario general. Luis Aramburo,

» * v



DE LA PROVINCIA DE ZARAGOZA 2129

Núm. 6-597

Por «‘cuerdo de la Muy Ilustre Co
misión municipal Permanente de 6 de 
diciembre de 1967 por la presente se 
convoca oposición libre para la pro
visión de una plaza de chofcr-cami- 
l'ero de la Casa de Socorro, incremen
tada con !gs vacantes que puedan pro
nucirse hasta el momento de ser pu
blicada en el “Boletín Oficial” de ia 
provincia la composición del Tribunal, 
siempre que dichas vacantes hayan 
sido declaradas . por la Corporación, 
con arreglo a las bases y programa 
que.a continuación se detallan.

Bases

Primera. Es objeto de esta convo- 
caMoria la provisión, mediante oposi
ción libre de una plaza de chofer-ca
millero de la Casa de Socorro, clasi
ficada con el grado 6, sueldo base de 
15.OCO pesetas y retribución comple
mentaría de 15.000 y demás derechos 
v deberes inherentes al cargo-

Segunda. Para íómar parte en la 
oposición será necesario:

a Ser español, varón y tener la 
edad de 21 años sin exceder de los 45 
el riía en que, dentro del plazo hábil, 
se presante la solicitud, salvo les casos 
comprendidos en el párrafo séptdmo 
ael articulo 19 del vigente Reglamento 
de Funcionarics de Adminisdración ' 
Local.

b) Carecer de antecedentes penales 
y político-sociales ostentiar buena 1 
conducta, ser adicto al Movimiento 
nacional, estar en posesión del certi- 
hcado de estudios primarios y tener 
apjitud tísica para el desempeño de 
¡a plaza. Para comprobar esta última 
condición se indicará a los aspirantes 
admitidos la fecha en que habrán de 
íOmeliarse a reconocimiento médico 
ante los Facultativos de la Beneficen
cia municipal la cantidad de ’120 
dual al efecto, en posesión del carnea 
de conducir de l.9 clase-

c) Haber ingresado tm la Deposita
ría municipal 1 a cantidad de 120 
pesetas en concepao de derechos de 
examen.

Tercera. Las instancias, en las que 
deberán manifestar los interesados 
ri únen todas y cada una de las con
diciones que para tomar parte en la 
oposición se exigen en la base segun- 
Qa de esta convocatoria^ se dirigirán 
al limo, señor Alcalde-Presidome del 
Excelentísimo Ayuntamiento y se pre
sentarán, debidamente reintegradas, en 
el Registro general de la Corporación, 
en días y horas hábiles de oficina, 
durante el plazo de treintia días, tam. 
hién hábiles siguientes a la publica

ción de la convocatoria en el “Bole- 
;iin Oficial” de la provincia. Deberán 
acompañar a la instancia el resguardo 
acreditativo de haber ingresado en la 
Depositaría municipal la cantidad de 
120 pesetas en concepto de derechos 
examen-

Cuarta. La relación de aspirandes 
admitidos, y de excluidos en su caso, 
asi como la composición del Tribunal, 
se hará pública en el “Boletín Ofi- 
ciaP' de la provincia y expuesta en 
el íiablón de edictos de la Casa Con
sistorial durante el plazo de quince 
dias, también hábiles, desde la publi
cación del anuncio en el "Boletín Ofi
cial". a efectos de reclamaciones por 
quienes se consideren perjudicados.

Quinta. El Tribunal que ha de juz
gar los ejercicios de oposición estará 
constituido de Ia siguientie forma:

presidente: El de la Corporación o 
miembro electivo de la misma en 
quien delegue.

Vocales: Un representante de la 
Dirección General de Administración 
I ocal, un representante del Profesora
do Oficial del Estado en ma I3rias afi
nes a la función, el señor ingeniero 
de la Dirección de Servicios indus
triales y el Jefe de servicios d^ la Ca
ca de Socorro.

Secretario: El de la Corporación, o 
funcionario administraaivo de la mis. 
ma en quien delegue.

Sexta. Los ejercicios realizados 
serán los siguientes:

Primer ejercicio

a) Localización de averias que 
ofrezcan los vehículos que se indiquen.

b) Efectuar las pruebas de conduc
ción que determine el Tribunal.

Segundo ejercicio

Consistirá en demostrar, por parte 
del opositor el conocimiento de ideas 
generales sobre el transporte de heri
dos o accidentados, primeros auxilios 
y precauciones a tomar en caso de ur
gencia-

Tercer ejercicio

Conocimiento del funcionamiento de 
la Casa de Socorro y Reglamento de 
dicho Centro, contostando verbalmcnte 
a las preguntas que el Tribunal for
mulé. •

Cuarto ejercicio (cultura general)

a) Lectura1 y escritora al dictado.
b) Ejercicios de aritmética y geo- 

metria.

Quinto ejercicio

Descripción, por escrito, del funcio
namiento de los elementos constitoti- 

vos de un automóvil, que formule el 
Tribunal.

Séptima. Quince días antes, al me
nos de comenzar el primer ejercicio, 
el tribunal anunciará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia el día, hora 
j lugar en que habrá de efectuarse.

Octava. Comenzada la práctica de 
los ejercicios, el Tribunal podrá re
querir a los opositores para que acre
diten su identidad.

Si en cualquier momento de la opo
sición llegara a conocimiento del Tri- 
tunal que alguno de los aspirantes 
carece de los requisitos exigidos en 
la convocatoria para tomar parte en 
oposición, se le excluirá de la misma, 
previa audiencia del propio intieresa- 
do, pasándose, en su caso, el tanto do 
culpa a la Jurisdicción ordinaria si se 
apreciase inexactitud en la declara
ción que formuló.

NV-vena- Todos los ejercicios serán 
eliminatorios, y el opositor que no al
cance la puntuación mínima mcdia de 
cinco puntos quedará eliminado y no 
podrá pasar al siguiente ejercicio 
Los miembros del Tribunal dispon
drán en cada calificación de cero a 
diez pun os.

Décima. El Tribunal elevará pro. 
puesta a la Excelentísima Corporación 
n.unicipal para ocupar la vacante, pro- 

¿poniendo al opositor que haya alean- 
zado mayor puntoación.

Décimoprimera. El opositor pro. 
puesto aportará dentro del plazo de 
treinta días hábiles, siguientes a 12 
propuesta de nombramiento, los docu. 
mentos que acrediten los requisitos 
exigidos en la base segunda de la con. 
vocatoria-

Si dentro del plazo indicado, y sal
vo casos de fuerza mayor, no presen- 
la la documentación, no podrá ser 
nombrado y quedarán anuladas todas 
sus actuaciones, sin perjuicio de la 
responsabilidad en que pudiera haber 
incurrido por falsedad en la instancia 
al solicitar tomar parte en la oposi
ción. En este caso el Tribunal formu
lará propuesta adicional a favor de 
quien, superados los ejercicios, siga 
en puntuación al propuesto en pri
mer lugar.

Décimosegunda. La presente convo. 
catoria podrá ser impugnada por los 
interesados, previo recurso de repo
sición ante el Excmo. Ayuntamiento, 
durante el plazo de 15 días siguientes a 
la publicación de la convocatoria en 
cualquiera de los “Bolettines Oficiales", 
cuyo recurso se considerará desesti
mado por el transcurso de quince días 
Sin recaer resolución sobre el mismo. 
A tal efecto se considerarán intieresa- 
dos quienes soliciten tomar parte en 



2130 BOLETIN OF4WAL

la oposición o se hallen comprendidos 
en cualquiera de las condiciones se
ñaladas en el párrafo ttercero del ar
ticulo 2-9 del Decreto de lo de mayo 
de 1957, que regula las oposiciones y 
concursos.

En lo que no se halle expresamen
te establecido se aplicará lo dispuestio 
en el Decreto anteriormen.ie mencio
nado y Reglameno de Funcionarios de 
Administración Local de 30 de mayo 
ae 1952. ,

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento.

Zaragoza, 7 de diciembre de 1967. 
El Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
Por acuerdo de Su Excelencia: El Se
cretario general, Luis Aramburo

* ♦ m

Núm. 6.598

Subasta

Objeto y tipo de la misma. — Son 
objeto de la presente subasta la con- 
.tratación de las obras de renovación 
oe pavimento de la calle de San Pa
blo, entre la calle de Escuelas Fias 
y la iglesia de San Pablo, por el pre
cio tipo en baja de 221.982.85 pesetas

Duración del contrato y forma de 
verificar los pagos. — El plazo má
ximo para la ejecución total de las 
obras del proyecto será dé dos meses, 
contados a partir de la fecha de la 
comunicación de la adjudicación. El 
pago, mediante certificaciones de 
obra, con cargo a la consignación se
ñalada por el señor Intervemior de 
Fundos municipales.

Antecedentes. — Se hallan de maní- 
tiesto en la sección de Urbanismo de 
la Secretaria general, durante las ho
ras de oíicina (nueve treintia a trece 
tieinta).

Garantía provisional. — Es de pese
tas 4.439,65.

Garantía definitiva. — Será la que 
resuLe de la aplicación del art. 82 
del Reglamento de Contratación de 
¡as Corporaciones Locales.

Modelo de proposición. — El que ? 
figura al final del presente anuncio.

Plazo, lugar y hora en que han de 
presentarse los pliegos. — El plazo 
para la admisión de proposiciones es 
de diez dias hábiles a partir del si
guiente, (también hábil, al de la publi
cación del presente anuncio en el 
“Boletín Oficial" de la provincia ter
minando a las trece horas del día dé
cimo. Las proposiciones pueden pre
tentarse, además de en la Sección de 
Urbanismo, en Oficialía Mayor y Re
gistro general de es'ia Excma. Cor- 
poi ación.

Lugar- dia y hora en que se veri
ficará su apertura. — El acto de aper
tura- de los pliegos se verificará en 
el salón de subastas de la Casa Con
sistorial, a las trece horas del dia si- 
guienT? hábil al en que fine el pla- 
2o. de presentación de proposiciones.

Nc se precisa para la validez del 
contrato que pueda derivarse de esta 
subasta autorización superior alguna.

lodos los gastos que se originen 
con motlivo de esta licitación serán de 
cuenta del adjudicatario, incluso el 
importe de los anuncios.

Las proposiciones deberán ir rein- 
legradas con timbre del Estado de 6 
pesetas y municipal de 15. La falúa 
ce reintegro será defecto subsanable.

Zaragoza 16 de diciembre de 1967. 
El Alcalde, Cesáreo Alierta. — Por 
acuerdo de S. E.: El Secretario gene
ral. Luis Aramburo.

Modelo dt proposición

Don ...  vecino de ....... con do- 
nLcilio en ...... ,. calle ....... núm , 
m nitiesta que. en orado del anuncio 
inser í) en el “Boletín Oficial” de la 
provincia número ....... del dia   
de ...... de 1967- referente a la subas
ta de las obras de renovación del pa. 
vimento de le calle de San Pablo, 
entre kr calle de Escuelas Pías y la 
tgle-ia dó san Pablo y teniendo ca
pacidad legal, para ser contratisus, se ) 
compromete, con sujeción en un todo । 
■i los respectivos proyecto, presupues- 
io y pliego de condiciones que han 
es iido de manifiesto y de los que se 
ha enterado oí que suscribe, a tomar a 
su cargo dicha contrata por la canti
dad de ..... ' (en letra)   pesetas, 
compróme üéndose'asimismo 2 que las 
remuneíticioftes minimas que han de 
percibir los obreros de cada oficio y 
categoría que han de ser empleados 
en tales trabajos por jornada legal 
y por horas extraordinarias, no serán 
inferiores a los tipos fijados por lo-. 
Organismos competentes.

(Fecha y firma del proponemie).

♦ ♦ *

Núm. 6.645

Por acuerdo de la Muy Ilustre Co
misión municipal Permanente en se- 
s'ón celebrada el dia I3 de diciembre 
dt 1967. por la presente se convoca con
curso selectivo de méritos para la 
provisión de tres plazas de cabos del 
Cuerpo de Bomberos, incrementadas 
con las vacanues que puedan produ- 
circ£ hasta el momento de ser pu- 
i licada en el "Boletín Oficial” de la 
picviníia la constiiiución del Tribu.

nal, siempre que dichas vacantes ha
yan sido declaradas por la Corpora
ción, con arreglo a las siguientes

Bases

Piimera. Es objeto de esta convo. 
catoria la provisión, mediante con
curso selectivo de méritos, de tires 
plazas de cabos del Cuerpo de Bom
beros, clasificadas con el grado 8. 
sueldo base de 17.000 pesetas y re- 
tiibución complementiaria de 16150 y 
demas derechos y debeies inherentes 
al cargo.

Segunda. Para tomar parte en el 
concurso será necesario:

a Ser funcionario, en propiedad, 
en !a categoría de bombero.

b Haber ingresado en la Deposi- 
taria municipal la cantidad de pese
tas 130 en concepto de derechos de 
examen. •

Tercera. Las ins'iancias, en las que 
cieberán manifestar que reúnen todas 
y cada una de las condiciones que 
para tomar parte en el concurso se 
exigen en la base segunda de la con
vocatoria se dirigirán al limo, señor 
Alcalde Presidente del Excmd. Ayun
tamiento y se presentarán, debida- 
mentía reintegradas, en el Registro 
general de la Corporación, en dias y 
horas hábiles de oficina durante el 
plazo de treinta dias hábiles siguien- 
■|=s a su publicación en el “Boletín 
Oficial" de la provincia. Deberán 
acompañar a la instancia el resguardo 
acreditativo de haber ingresado en la 
Deposi aria municipal la cantidad de 
L3o pesetas en concepto do derechos 
de examen.

Cuarta. En estie concurso se consi
derará mérito preferente el haber de
sempeñado funciones de mando den
tro del Cuerpo a satisfacción de los 
superiores, asi como la antigüedad en 
caso de igualdad de méritos

Quinta La relación de aspirantes 
admitidos y de excluidos en su caso, 
asi como la constitución del Tribu
nal, se hará pública en el “Boletín 
Oficial” de la provincia y expuesta en 
el tiablón de edictos de la Casa Con
sistorial durante el plazo de quince 
días hábiles, siguientes a su publica
ción en el “Boletin Oficial", a efectos 
de reclamaciones por quienes se con
sideren perjudicados.

Sexta. El Tribunal que ha de juz
gar los méritos de los concursantes 
estiará constituido de la siguiente 
forma:

Presidente: El de la Corporación, 
o miembro electivo de la misma en 
quien delegue.

Vocales: Un representante de la Di
rección General de Administración Lo-



UÉ LA PROVINCIA DE ZARAGCáA 2131

. cal, un representante del Profesorado 
Oficial del Estado y el señor Arqui
tecto Jefe del Servicio de Edificación 
del Excmo. Ayuntamiento.

Secretario: El de la Corporación o 
funcionario administlrativo de la mis
ma en quien delegue.

Sétima. Los concursantes al pre
sentar la instancia, deberán acompa
ñar a la misma cuantos documentos 
b datos consideren pertinentes para 
justificar los méritos que en ellos con. 
curren, que serán valorados y aprecia- 
aos por el Tribunal, el cual formulara 
propuesta de adjudicación de las pía- 
zas a favor de los concursantes que, 
a su juicio reúnan superiores méritos.

Octava. Los concursantes propuestos 
presentarán dentiro del plazo de trein
ta dias hábiles, siguientes a la pro
puesta de nombramiento, certificación 
expedida por el señor Secretario ge
neral de la Corporación, acreditando 
su condición de bombero en propie
dad y cualquier otlra circunstancia que 
conste en su hoja de servicio.

Si dentro del plazo indicado, y sai- 
vo casos de fuerza mayor, no presen, 
tan la certificación, no podrán ser 
nombrados, pudiendo el Tribunal ele
var propuesta adicional de adjudica. 
Ción a favor del concursante o concur
san es que sigan en méritos al. pro
puesto en último lugar. .

Novena. La presente convocatoria 
podrá ser impugnada por los intere
sados previo recurso de reposición 
ánte el Excmo. Ayuntamiento, dentro 
del plazo de quince dias siguientes a 
la publicación de esta convocatoria en 
cualquiera de los “Boletines Oficiales”, 
cuyo recurso se considerará desesti
mado por el transcurso de quince di as 
sin recaer resolución sobre el mismo. 
A tal efecto se considerarán interesa
dos quienes soliciten tomar parte en 
el concurso o se hallen comprendidos 
en cualquiera de las condiciones pre
vis .ias en el párrafo segundo del ar
ticulo 3.9 del Decreto de 10 de mayo 
de 1957, que regula las oposiciones y 
concursos. .

En cuanto no se halle previsto ex
presamente se aplicará lo dispuesto en 
e' Decreto anteriormente mencionado 
y Reglamento de Funcionarios de Ad. 
ministración Local de 30 de mayo de 
1952.

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento-

Zaragoza. 14 de diciembre de 1967. 
Ei Alcalde-Presidente Amador Oliden. 
Por acuerdo de Su Excelencia: El Se- 
cretlario general, Luis Aramburo.

♦ * ♦

Núm. 6.646

Acordada la celebración de subasta 
a fin de contratar las obras de pavi- 
menttación parcial de la calle Mayor, 
(entre las de Ramírez y Las Corte- 
sí as), queda expuesto al público el res. 
pectivo expediente y condiciones apro. 
badas en la Secretaria municipal (Sec
ción de Urbanismo) por el plazo de 
cuatro dias, a contar del siguientie al 
de la publicación de presente anuncio 
en el “Boletín Oficial”, de la provin
cia, a efectos de reclamaciones, den
tro del indicado plazo, respecto a las 
condiciones aprobadas.

Lo que se hace público a los efec
tos consiguientes.

Zaragoza. 21 de diciembre de 1967. 
Ei Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
Por acuerdo de Su Excelencia: El Se
cretario general- Luis Aramburo.

♦ ♦ *

N’úm. 6-647

Acordada la celebración de subasta 
a fin de contratar las obrzs de repo
sición de columnas de alumbrado pú
blico en la calle de León XI11, queda 
expuesto al público el respectivo ex. 
pediente y condiciones aprobadas en 
la Secretaria general (Sección de Ur
banismo) por el plazo de cuatro días 
a confiar del siguiente al de la publi
cación del presente anuncio en ei 
‘Boletín Oficial” de la provincia, a 
efectos de reclamaciones, dentro del 
indicado plazo, respecto a las condi. 
ciones aprobadas.

Lo que se hace público a 105 efec
tos consi guienties.

Zaragoza, 21 de diciembre de 1967- 
El Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
Por acuerdo de Su Excelencia: El Se
cretario general. Luis Aramburo.

. * * ♦

Núm. 6.646

Acordada la celebración de la subasta 
a fin de contratar las obras de ins- 
•lalación de alumbrado público eléctri. 
co en1 la- calle del Coso, queda ex
puesto al público el respectivo expe- 
dinte y condiciones aprobadas en la 
Secretaria municipal (Sección de Ur
banismo) por el plazo de cuatro dias, 
a contar del siguiente al de la publi
cación del presente anuncio en el “Bo
letín Oficial" dé la provincia a efec. 
tos de reclamación, dentro del indi- í 
cado plazo, respecto a ]as condiciones 
aprobadas-

Lo que se hace público a los efec. 
tos consiguientes.

Zaragoza, 21 de diciembre de 1967. 
Ei Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
por acuerdo de Su Excelencia1: El Se
cretario general, Luis Aramburo.

* * ♦

Núm. 6.649

Acordada la celebración de subasta 
a fin de contratar las obras de alum
brado público eléctrico en las calles 
de General Franco, Boggiero y Santa 

l Inés, queda expuesto al público el res. 
I pectivo expediente y condiciones apro

badas en la Secretaria municipal (Sec. 
ción de Urbanismo; por el plazo de 
cuatro días, a contar del siguiente al 
de la publicación del presente anuncio 
en el “Boletiin Oficial” de la provincia 
a efectos de reclamaciones, dentro dei 
indicado plazo, respecto de las condi
ciones aprobadas.

Lo que se hace público a los efec
tos consiguientes.

Zaragoza, 21 de diciembre de 1967. 
El Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
Por acuerdo de Su Excelencia: El Se
cretario general. Luis Aramburo.

* * *

Núm. 6.650

Acordada la celebración de subasta 
a fin de contra'iar las obras de en
sanche de calzada del paseo de Eche- 
garay y Caballero, junto a la puerta 
de Sancho, queda expuesto al públi
co el respectivo expediente y condi
ciones aprobadas en la Secretaria mu
nicipal (Sección de Urbanismo) por el 
plazo de cuatro días, a contar del si- 
guíente al de la publicación del pre
sente anuncio en el “Boletín Oficial” 
de la provincia, a efectos de reclama- 

• clones, dentro del indicado plazo, res
pecto a 12S condiciones aprobadas.

Lo que se hace público a los efec
tos consiguientes.

Zaragoza. 21 de diciembre de 1967. 
El Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
Por acuerdo de Su Excelencia: El Se
cretario general, Luis Aramburo.

* * *

Núm. 6.651

Acordada la celebración de subasta- 
a fin de contratar las obras de pavi. 
mentación de platabandas en el paseo 
de Echegaray y Caballero, queda ex
puesto al público el respectivo expe. 
cliente y condiciones aprobadas en la 
Secretaria municipal (Sección de Ur. 
banismo) por el plazo de cuatro dias, 
a contar del siguiente al de la publi



21^2 bo l et ín •f ic íAi .

cación del presente anuncio en el “Bo. 
letin Oficial” de la provincia a efec
tos de reclamaciones, dentro del in
dicado plazo, respecto de las condi
ciones aprobadas.

Lo que se hace público a los efec
tos consiguientes.

Zaragoza 21 de diciembre de 1967. 
El Alcalde-Presidente, Cesáreo Alierta. 
Per acuerdo de Su Excelencia: El Se
cretario general, Luis Aramburo.

, Núm 6.652

Comisaria de Aguas del Ebro

< Note-a nuncio

Don Francisco Cadena Mozotb y 
otros todos ellos componentes de la 
Comunidad de Regantes, en forma
Ción, de la acequia de Flur, de Ma
ría de Huerva, (Zaragoza), compare
cen ame esta Comisaria de Aguas del 
Ebro en solicitud de inscripción en 
les libros registro de aprovechamien
tos de aguas públicas de las que los 
comparecientes integrados en dicha 
Comunidad de Regantes vienen utili
zando, por derivación del rio Huerva, 
mediante la presa y acequia denomi
nada de Flur. en el término munici
pal de Maria de Huerva, y utilizando 
las aguas en el riego de fincas pro
piedad de los comparecientes e inte
grados en dicha Comunidad de Re
gantes.

Acompaña como justificación de su 
derecho un acta de notoriedad auto
rizada con fecha 9 de junio de 1954. 
por don Juan Francisco Royo Zurita. 
Notario del Ilustre Colegio de Zara
goza, con residencia en dicha ciudad.

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento y para que cuantos 
se consideren perjudicados por esta 
petición puedan presentar por escrito 
sus reclamaciones ante esta Comisaria 
de Aguas en el plazo de veinte dias, 
c bien ante la Alcaldía correspon
diente, a partir de la publicación de 
k. presente en el “Boletín Oficial" de 
fa provincia de Zaragoza, a cuyo 
efecto estará de manifiesto el expe
diente, en las oficinas de esta Comi
saria y en horas hábiles, durante el 
tiempo indicado (General Mola 2&). 

Zaragoza, 30 de noviembre de 1967. 
Ei' Comisario Jefe, J. Reguart

• • •
Núm. 6.653

Nota-anuncio

Don Donato. Labordeta Subías com
parece ante esta Comisaria de Aguas 
del Ebro en nómbre propio y en el

de sus hermanos don Miguel, don 
Manuel, don Luis y don José-Antonio, 
en solicitud de inscripción en los li
bros registro de aprovechamientos de 
aguas públicas de las que tos compa. 
recientes vienen utilizando, por deri
vación del rio Aguas Vivas, en el tér
mino municipal de Belchite (Zarago
za) con destino a riegos de una fin
ca de su propiedad sita en el paraje 
denominado “Tercón", mediante una 
acequia que tiene su origen en el pa
raje “Pozo de los Chorros”, y utili
zándose una noria para riego de las 
tierras situadas a nivel superior de 
la acequia.

Acompaña como justificación de su 
derecho un acta de notoriedad auto. 
ri¿ada por don José-MarFa Belled He- 
red ia, N'otario del Ilustre Colegio de 
Zaragoza, con residencia en Cariñena 
y sustituto de la N'otaría de Belchite.

Lo que se hace público para gene
ral conocimiento y para que cuantos 
se consideren perjudicados por esta 
peiición puedan presentar por escrito 
sus reclamaciones ante esta Comisaria 
de Aguas en el plazo de veinte días, 
o bien ante la Alcaidía correspondien-

a partir de la publicación de la 
presente en el “Boletín Oficial” de 
la provincia de Zaragoza a cuyo 
electo estará de manifiesto el expe
diente en las oficinas de esta Comí- 
saria. y en horas hábiles, durante el 
tiempo indicado (General Mola, 26). 

Zaragoza, 30 de noviembre de 1967.
El Comisario Jefe, J. Reguart-

Núm. 6.555

Delegación Provincial 
de la Vivienda

En el “Boletín Oficial del Estado” 
número 300 de 1967, del día 16 de los 
corrientes, se publica resolución del Ins
tituto Nacional de la Vivienda por la 
que se modifica el anuncio de subasta 
de parcelas del barrio de la Paz, de 
Zaragoza, propiedad del Instituto, pu
blicado en el “Boletín Oficial del Es
tado’" número 284, de fecha 28 de no
viembre de 1967, y cuyo texto literal 
es el siguiente:

“El Instituto Nacional de la Vivien
da. - Modificación del anuncio de su
basta de parcelas del barrio de la Paz, 
de Zaragoza, propiedad del Instituto 
Nacional de la Vivienda, publicado en 
el “Boletín Ofiical del Estado’" número 
284, de fecha 28 de noviembre de 1967, 

El Instituto Nacional de la Vivienda, 
por resolución de 6 de diciembre de 
1967, ha acordado modificar la subasta 

publicada de las parcelas del polígono 
Gran Vía. hoy barrio de la Paz, de Za
ragoza, cuyo anuncio fue publicado en 
el “Boletín Oficial del Estado’" número 
284, de fecha 28 de noviembre de 1967, 
en el sentido de excluir de la citada su
basta las siguientes parcelas:

Sector, parcela y destino

II; 16 C; comercio.
II; 17 C; comercio.
II; 18 C; comercio
II; 20 C; comercio.
II; 21 C; comercio.
Madrid, 9 de diciembre dé 1967. — 

El Director general, Enrique Salgado 
Torres”.

La copia literal precedente tiene sim
ple carácter informativo, para hacer lle- 
,gar a los interesados el conocimiento 
del anuncio oficial.

Zaragoza, 18 de diciembre de 1967.— 
El Delegado provincial de la Vivienda, 
Pascuhl Portóles Dihinx.

Núm. 6.631

Distrito Forestal
Recibido en esua Jefatura el expe

diente de amojonamiento del monte 
número 140 del Catálogo de los de 
Ltilidad pública de esta provincia, de
nominado “Val del Castellar”, de la 
pertenencia del Ayuntamiento de Cas- 
ejón de Valdejasa, se hace saber que, 

en cumplimiento de lo dispuesto en el 
articulo 147 del Reglamento de Mon
tes de 22 de febrero de' 1962, se abre 
visiia del mismo en las oficinas de 
este Servicio (Calvo Sotelo, 11) du
rante el plazo de quince días hábi
les, contados a partir del siguiente 
a la publicación del presente en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, para 
que pueda ser examinado todos los 
días hábiles desde las nueve treinta 
hasta las trece horas por los intere
sados que' podrán presentar durante 
los quince días siguientes las recla
maciones que estimen pertinentes.

Lo que so hace público para gene
ral conocimiento.

Zaragoza, 21 de diciembre de 1967- 
El ingeniero Jefe, José Manuel Arias.

Núm. 6^>77

Magistratura de Trabajo núm. 1

Don José Lueña del Muro, Magistra
do de Trabajo número 1 de Zara
goza y su provincia; •
Hago saber: Que en méritos de los 

autos ejecutivos número 106 de 1967, 
seguidos a instiancia de Felisa Barón 



DE LA PROVINtlA DE ZARAGOZA 2133

Ramiro, contra Manuel Silvano Garcia, 
por débitos de cantidad, se sacaTi a 
primera y pública subasta los bienes 
que a continuación se indican:

Una máquina de coser industrial 
marca "Alfa”, modelo 105-5- número 
185509- con motor "Gee”, de 1/4 CV, 
número 1140562. Valorada en pesetias 
4.000.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 105-3 número 
23686. con motor “Bergel”, de 1/8 CV. 
número B-1.339. Valorada en pesetas 
4.000.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 105-5. número 
28311. con mofior “Bergel” de 1/8 CV, 
número B-1677. Valorada’cn pesetas 
4.000.

Total peritación: 12.000 pesetas.
Se señala para la subasta el dia 20 

de enero, a las once horas de su ma
ñana. la cual se celebrará en la sala 
. udiencia de esta Magistratura de 
1 rabajo.

Los citiadQs bienes se hallan depo
sitados bajo la custodia de don Ma
nuel Silvano García Cea, en Zaragoza 
(calle Gral. Sueiro, núm. 46), donde 
podrán ser examinados libremente. Se 
advierte que no se admitirán postluras 
que no cubran los dos tercios de la 
tasación, que el remate podrá hacerse 
en calidad de ceder a tiercero, y que 
los licitadores vienen obligados a 
consignar previamente en la Mesa de 
la Magistratura, o en la Caja de De
pósitos de la Delegación de Hacienda, 
el 10 por ICO efectivo del valor de 
los bienes sobre los que deseen pu
jar, sin cuyo requisito no serán admi- 
tiidos.

Dado en Zaragoza a veintiséis de 
diciembre de mil novecientos sesenta 
y siete. — El Magistrado, José Lueña. 
El Secretario, (ilegible).

* * *

Núm. 6.678

Don José Lueña del Muro, Magistrado 
de Trabajo número 1 de Zaragoza 
y su provincia;
Hago saber: Que en méritos de los 

aulas ejecutivos número 116-120 de 
1967 seguidos a instancia de Pablo 
Mariano Lasmarias y otros, contra 
Manuel Silvano García por débitos de 
cantidad, se sacan a primera y públi
ca subasta los bienes que a continua- 
c’ón se indican:

Una máquina de coser industrial, 
marca “Alfa’’- con modor “Berge!’^ 
de 1/& CV, número B-674. Valorada en 
4.0C0 pesetas.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 127-300, núme

ro 31731, con motor “Bergel”. de 1/8 
CV, número B-673. Valorada en pese
tas 4.000.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 105-3, número 
29535- con motor GEE. de 1/4 CV, nú 
mero 1140651. Valorada en pesetas 
4.000;

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfz”, modelo 105-5 número 
19888. con motor GEE, de 1/4 CV, nú
mero 1140635. Valorada en 4.00o pe 
setas.

Otra máquina de coser industrial- 
marca “Alfa" modelo 105-5, número 
28.005. con motor GEE, de 1/4 CV, nú
mero 1140596. Valorada en pesetas 
4.000.

Oirá máquina de coser industrial- 
marca “Alfa”, modelo 501, número 
10880 con motor "Bergel”. de 1/8 CV, 
número B-1337. Valorada en pesetas 
4.000.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 105-5, número 
19036. con motor GEE, de 1/4 CV, nú
mero 1140625. Valorada en 4.000 pe
setas.

Otra máquina de coser industria!, 
maroe “Alfa”, modelo 105-5, número 
15847, con motor “Bergel”, de 1/8 CV, 
número B-1696. Valorada en ' pesetas 
4.000.

Otra máquina de coser industrial, 
marca Alfa” modelo 107-5, número 
28758. con motor GEE, de 1/4 CV, nú
mero H29036. Valorada en 4.000 pe
setas.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa", modelo 105-5. número 
28155, con motor “Bergel", de 1/8 CV, 
número 8963. Valorada en 4.000 pe- 
set las.

Otra; máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 117, número 
32885, con motor GEE, de 1/4 CV, nú
mero 5200636. Valorada en pesetas 

4.0C0,
Otra máquina de coser industrial, 

marca “Elihwer” número 10416, con 
motor marca “Ion”, de 1/6 CV, núme
ro 4 796. Valorada en 4-000 pesetas.

Otira máquina de coser industrial, 
marca “Alfa”, modelo 105-5, número 
28250. con motor marca ARR, de 1/3 
CV, número 7721. Valorada en pese
tas 4.000.

Otra máquina de coser industrial, 
marca “Alfa", modelo 105-3, número 
25045. con motor “Bergel”, de 1/8 CV, 
número B-1699. Valorada en pesetas 
4.000.

Otra máquina de coser industlrial. 
marca “Alfa”, modelo 216. Valorada 
en 3.000 pesetas.

Otra máquina de coser industria^ 
marca “Alfa”, modelo 105-5 número 

28305. con motor marca GEE. de 1/4 
CV. número 1140617. Valorada en pe
setas 4.000.

Otra máquina de coser marca "Sin. 
ger", modelo 16-K-33, núm. F.8551701. 
Valorada en 4.000 pesetas.

Ora máquina de coser industrial, 
marca "Alfa”, modelo 100-5000, núme
ro 18165, con motor “Bergel" de 1/8 
CV, número 5466. Valorada en pese
tas 4.000.

Otra máquina de coser industrial- 
marca “Alfa”, modelo 105-5. número 
28308 con motor marca “Ion”, de 1/3 
CV. número 4569. Valorada en pese
tas 4.000.

Un aparato de radio de seis lám
paras, marca “Askar”. mod. AE-1220. 
Valorado en 1.000 pesetas.

Una mesa de despacho mettálica, 
con tres cajones y bandeja en el lado 
derecho, marca “Vives”. Valorada en 
2.000 pesetas.

Una silla metálica, tapizada en skaí 
gris. Valorada en 600 pesetas.

Total peritación 79.600 pesetas.
Se señala para la subastla el dia 3) 

de enero, a las once horas de su ma
ñana, la cual se celebrará en la sal3 
audiencia de esta Magistratura de 
Trabajo.

Los citados bienes se hallan depo
sitados bajo la custodia de don Ma
nuel Silvano García Cea. en Zaragoza 
(calle General Sueiro, número 461. 
donde podrán ser examinados libre
mente. Se advierte que no se admi- 
(lirán posturas que no cubran los dos 
tercios de la tasación^ que el remate 
podrá hacerse en calidad de ceder a 
tercero y que los licitadores vienen 
obligados a consignar previamente en 
la Mesa de la Magistratura, o en la 
Caja de Depósitos de la Delegación de 
Hacienda, el 10 por 100 efectivo de) 
valor de los bienes sobre los que de
seen pujar, sin cuyo requisito no se
rán admitidos.

Dado en Zaragoza a veintiséis de 
diciembre de mil novecientos sesenta 
y siete. — El Magistrado, José Lueña. 
El Secretario, (ilegible).

Núm. 6.336

Servicio Nacional 
de Concentración Parcelaria 

. y Ordenación Rural
Aviso relativo a lo entrega de posesión 

provisional de las fincas de reempla
zo de la zona concentrada de Retas- 
con (Zaragoza.).

Se pone en conocimiento de todos los 
propiehirip* y agricullores interesados 



2134 BOLETIN OFieiXT

de la zona concentrada de Retascón 
(Zaragoza) que terminada la publicación 
del acuerdo de concentración parcela
ria, este Servicio, en uso de las atribu
ciones que le están conferidas en el ar
ticulo 53 de la Ley de Concentración 
Parcelaria, ha resuelto entregar a partir 
de! día siguiente al de la última publi
cación de este aviso en el “Boletín Ofi
cial" de la provincia y en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento, la posesión 
provisional y poner a disposición de los 
nuevos titulares las fincas de reemplazo 
(o parte de ellas) que hubieren estado 
sembradas de cereales, yeros y esparceta 
en el pasado año agrícola 1966-1967, o 
sin cultivar durante los dos últimos 
años, "es decir, actualmente fincas en ras
trojo o no cultivadas. La toma de pose
sión de las restantes fincas de reempla
zo será ordenada por este Servicio con 
fecha 1." de septiembre de 1968 median
te las oportunas publicaciones, así como 
la conversión de posesión provisional en 
definitiva. También se da cuenta haber 
terminado la colocación en el campo de 
los mojones que delimitan las nuevas 
fincas de reemplazo.

Asimismo se hace público que. con 
arreglo a lo establecido en el artículo 55 
de la vigente Ley de Concentración 
Parcelaria, dentro de los treinta días 
siguientes a la fecha en que las fincas 
de reemplazo sean puestas a disposición 
de los participantes para que tomen po
sesión de ellas, los interesados podrán 
reclamar por escrito, acompañando dic
tamen pericial, sobre diferencias supe
riores a! 2 por 100 entre la cabida real 
de las nuevas fincas y la que conste en 
el titulo o en el expediente de concen
tración. A los efectos anteriores se en
tenderá como fecha de toma de posesión 
provisional de las fincas de reemplazo 
el día siguiente al de la última publi
cación de e¡ste aviso en el "Boletín Oii- 
cial” de la provincia y en el tablón de 
anuncios del Ayuntamiento.

Zaragoza, 9 de diciembre de 1967.
El Jefe de la Delegación. Antonio Gil 
Ruiz <le Zárate.

SECCION SEXTA

N'úm. 6.664

ALDEHUELA DE Ll ESTOS

Durante el plazo reglamentario se 
halla expuesto al público en la Secre
taria de este Ayuntamiento el expe
diente de imposición de contribucio
nes especiales para obras de pavi
mentación de calles, a fin de que du
rante el indicado plazo de quince días 
pueda ser examinado por los veci
nos interesados y presentar las recia- 
maciones que estimen pertinentes.

Aldhuela de tiestos, 20 de diciem
bre de 1967. — El Alcalde, Arturo 
Vicente.

Núm. 6.661 
AMENTO

Por el plazo de quince dias y t 
ios,efectos del articulo 109 de la Ley 
ae Régimen Local se halla de maní 
fies’i? al público en la Secretaría de 
e^te Ayuntamiento la Ordenanza mo
dificada: de sanidad veterinaria for
mada y aprobada por esta Corpora
ción municipal.

Anento. 21 de diciembre de 1967.— 
El Alcalde. Blas del Misterio

Núm. 6.666

B 1 E L

Debidamente autorizada por el Dis
trito Forestal sé anuncia "tercera su
basta de madera, cuyo anuncio fué 
publicado en el “Boletin Oficial" de 
la provincia número 202. del 2 de 
septiembre último, la cual tendrá lu
gar a las doce horas del día en que 
se cumplan diez dias hábiles e con
liar del -siguiente al en que aparezca 
este anuncio en el “Boletín Oficial” 
de la provincia. Continúan en vigor 
tedas las condiciones del primer anun. 
cío, a excepción del tipo de tasación, 
que ha sido rebajado al 20 por 100.

Biel, 23 de diciembre de 1967. — 
E! Alcalde, (ilegible).

M'úm. 6.672

M A 1 N A R

Habiendo sido modificada por or
den superior la Ordenanza de sani. 
dad veterinaria queda nuevamentle 
expuesta ai público por espacio de 
quince dias. en la Secretaria del Ayun
tamiento, a los efectos de reclama- 
cienes.

Mainar- 20 de diciembre de 1967. 
El Alcalde. Pascual Gonzalvo.

Núm. 6.676

PINSEQUE

Solicitada la devolución de fianza 
por el rematante del aprovechamiento 
de maderas especie plátano, 110 me
tros cúbicos y 200 estéreos de leña 
gruesa, de la avenida de la Estación 
y Portalada se hace público, en cum 
plimiento del articulo 83 del Regla
mento de Contratación, a fin de que 
puedan presentarse las reclamaciones 
a que haya lugar en plazo de quince 
dias.

Pinseque. 26 de diciembre de 1967. 
El Alcalde, (ilegible).

M'úm. 6.662

T A U S T E

Solicitada la devolución de fianza 
por el contratista adjudicatario del 
montaje de la parte mecánica de la 
estación depuradora de agua potable 
instalada en la villa de Tauste, se ha
ce público, en cumplimiento del ar 
(•iculo 88 del Reglamento de Contra
tación a fin de que puedan presen 
terse las reclamaciones a que haya 
lugar en plazo de quince dias.

Tauste, 22 de diciembre de 1967.— 
El Alcalde, Antonio Jarautie.

Imprenta Provincial (Hogar Pignatelli)

PRECIO DE INSERCIONES Y SUSCRIPCIONES A ESTE BOLETIN
INSERCIONBS

Se eolicitarto del Excmo. Sr. Gobernador drü.
Serán de pego toda* la» ineerokxiee obMeetorla* o volnntarlae «we 

no estén exceptuada* por di»po«ici*n legal.

PaecTO! En h “Parte ofidal”, 12 pegeta» por linea o tracción; en 
1» “Parte no oficial”, 18 peeeta* por linea o fraccián.

PRECIOS DI SUSCRIPCION

rrimeetre ....................................................... 150 peeeta*
Semertre ........................................................ 280 “
Afio ................................................................. 580 "
Especial para AynotamientoR: Afio. 450 *

Venta *• elewipiar roelto: IDel «fio corriente, 4 peeeta*; del afio an
terior, 5, y de otro* afiot, 6.

Todos los pagos se efectuarán en la Administración, y de ésta se solicitarán las suscripciones


